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Chwila obecna zapisana zostanie w 
kronice naszej marynarki wojennej o* 
zdobnym głosikami. Do użytku jej zo* 
staje oddany jeden z najokazalszych 
i najbardziej nowocześnie wykonanych 
okrętow — „Grom“. Jest to jednostka 
niezwykle silnie jak na klasę komtrtor* 
pedowców, uzbrojona i bardzo zwiot* 
na. Nic dziwnego tedy, że okręty te za 
służyły u Anglików na miano „małych 
krążowników l:niowych“.

To wydarzenie jest zbyt wielkie i 
zbyt poważne, by nad nim przejść do 
porządku dziennego. Bo dzisiaj, po wy 
gaśnięciu wszystkich traktatów i pa*, 
któw, dotyczących ograniczenia zbro* 
jeń morskich, po zerwaniu przez N»em 
cy klauzul morskich Traktatu Wersal 
skiego i przymusowym nieomal sankcjo 
nowaniu rozbudowy floty niemieckiej 
przez Anglię, po przyznaniu się przez 
Rosję Sowiecką do przeszło 150 łodzi 
pud wodnych, — zamiasit rozbrojenia 
na morzu mamy nowy wyścig zbrojeń.

Zbrojenia toczą się normalnym irys 
bem. Anglia, czuła na punkcie swego 
handlu morskiego i swych kolonij, 
dbała o zachowanie prestiżu „władczy* 
ni mórz powiększa swą florę o 320.000 
tonn. Pozwala to Niemcom powiększyć 
swoją o około 110.000 tonn Sow.ety 
wzięte w dwa ognie między Taponię i 
Niemcy obiecują budowę nowych pan
cerników i krążowników Stanv Zjedno 
czone nie mogą patrzeć obojętnie na 
rozwój japońskiej siły zbrojnej. A 
mniejsze państwa muszą iść śladem 
wielkich, jeśli chcą odegrać choćby ja* 
ką taką rolę na polu międzymarodo* 
wym, jeśli dbałe o wolność i dobrobyt, 
obawiają się o naruszenie gianic, o 
swój dorobek gospodarczy, o trwałość 
przymierzy i ekspansję ekonomiczną.

Musimy sobie przyznać, że w odro 
dzonej Polsce oceniliśmy należycie ro* 
lę marynarki wojennej. W  kilkanaście 
dnj zaledwie po 11-ym listopada 1918 
r. ogłoszony został dekret Naczelnika 
Państwa, nakazujący stwerzyć mary* 
narkę. Znaczenie tego dekretu jest o- 
gromne. Był on zadokumentowaniem 
żc wówczas, gJv z chaosu pożog! świa* 
towej Polska dopiero zaczęła się dźwi* 
gać, Naczelnik Państwa podkre ilił, że 
Rzeczpospolita musi mieć dostęp do 
morza, że jest on nieodzownym warun 
kiem istnienia Państwa, naprawdę nie 
podległego. Jeszcze granice Państwa ca 
łe lato wyrąbywać będzie żołnierz poi* 
ski, jeszcze siedm miesięcy toczyć się 
będą obrady i targi nad Ttraktatem 
Wersalskim, jeszcze ponad rok przej
dzie, zanim nasz żołnierz i nasz mary* 
narz stanie nad brzegiem Bałtyku, a 
marynarka w Polsce iuż się tworzy, 
już się organizuje, aby, gdy nadejdzie 
chwila objęcia spodziewanego dostęou 
do morza, mieć choć garść ludzi, dla 
których morze nie jest żywiołem ob* 
cym.

Gdy rzucimy dziś okiem wstecz na 
nasz kilkunastoletni dorobek w tej 
dziedzinie, stwierdzimy, że wprawdzie 
daleko nam jeszcze do dorównania naj 
silniejszym państwom morskim Bałty* 
ku, ale zarazem też z pośród 23 państw 
europejskich, mających dostęp do mo* 
rza, Polska zajmuje czternaste miej* 
sce. Polska idzie zaraz po staruch mor* 
skich państwach, mcjąc zaledwie kilka 
tysięcy tonn mniej, niż Dama a wyprze 
dzając Jugosławię, Finlandię, Rumunię, 
Frtonię i Łotwę. Pod względem zaś 
tonnażu młodszego stoi na dziesiątym

Powódź w wojew. kieleckim i krakowskim
wyrządziła olbrzymie spustoszenia i straty w ludziach.

Kielce. 24. 5. (PAT.J Wazoraj mię* 
dzy godziną 21 a 1 w nocy wojewódz. 
two kieleckie nawiedziła katastrofalna 
burza gradowa z piorunami, kłóra wy 
rządziła olbrzymie spustoszenia i duże 
straty w ludziach, sięgające w przybli
żeniu 30 osób. W  kilku miejscowo
ściach nastąpiło oberwanie się chmu* 
ryj która spowodowała wylew rzek i 
potoków oraz gwałtowną powódź w 
niżej położonych miejscowościach.

K ielce. 24. 5. (PAT .) W  Olkuskim 
wylały rzeki Prądnik i Dłubnia. Kię* 
ską powodzi dotkniętych jest 5 gmin 
Wszystkie mosty na drogach zostały 
zerwane, wskutek czego komunikacja 
została przerwana. Między Harsznicą 
a Wolbromiem uszkodzony został tor 
kolejowy. Na szosie Olkusz-Ojców 
potworzyły się olbrzymiej głębokości 
wyrwy i wysokie zatory z kamieni.

W  okolicach Ojcowa bawiły dwie 
wycieczki: z Łodzi i Śląska . Przy
pomocy okolicznej ludności uczestnicy 
wycieczki zdołali się schronić w bez* 
pieczne miejsce. Zniszczone zostały 
w dużej mierze zasiewy Akcję ratow* 
niczą podjęto natychmiast

DUŻE BURZE NAD KRAKOWEM
K raków . 24, 5. (PAT.) Potężna bu

rza z piorunami i opadem gradowym 
jaka nadciągnęła wczoraj po południu 
z nad Śląska oraz druga, jaka. przeszła

nad Krakowem i okolicą w godzinach 
wieczornych, wyrządziły w Krakowie 
i w okolicy olbrzymie spustoszenia.

W  Krakowie m. in. piorun uderzył 
w wieżę Mariacką i spłyń ął pioruno* 
dhronem. nie wyrządzając żadnych 
szkód. Prócz tego pioruny uderzyły 
dwukrotnie w przewody elektiyczne, do 
prowadzające prąd1 do Krakowa z Jawo 
rzyna, powodując przerwy w dostawie 
prądu. W  wielu miejscach zostały zala* 
ne sutereny. Szkody w samym Krako* 
wei są b, duże. Największe jednak 
straty wyrządziła wieczorna burza w 
okolicach Krakowa.

Skutkiem niezwykle gwałtownego 
opadu wezbrał potok Prądnik, płyną
cy przez Sujoszową, Ojców oraz na 
terenie województwa krakowskiego 
Przez wsie Pękowice, Zielonki i Piąd 
nik Biały. Wody potoku wezbrały tak 
silnie, że cały wąwóz w Ojcowie zo- 
stał zatopiony i woda dochodziła do 
wysokości dachów. Urząd pocztowy 1 
posterunek Poi. Państw, zo? tały zato
pione, zać komunikacja telefoniczna 
przek wana.

Na wiadomość o katastrofie, wojewo 
Ja  krakowski zarządził pogotowie po
gotowie powodziowe i dyi urv w urzę* 
dzie wojewódzkim. Wysiano do Ojco* 
wa samochód ciężarowy z łodziami i 
sprzętem ratunkowym, akcją raitunko*

Książą Michał rum uński p rzy b y ł 
do W a rs za w y .

Warszawa. 24. 5. (PAT.J Dziś o g- 
9 min. 03 pociągiem berlińskim przy* 
był do Warszawy J. K. Wysokość Ks. 
Michał rumuński, wielki wojewoda Al
ba Julii, Na dworcu zgromadzili się ce* 
lem powitania J. Królewskiej Wysoko* 
ści p. minister spraw zagranicznych 
Beck w imieniu Pana Prezydenta K. P„ 
podsekretarz stanu w ministerstwie 
spraw zagr. Srembek, pierwszy wicemi 
n ster spraw wojskowych gen. Głu* 
chowski, poseł rumuński Zamfirescu, 
posfł pciski w Bukareszcie Arciszew* 
ski, szef gabinetu wojskowego Pana 
Prezydenta R. P. gen. Sudiiłly, dyre* 
ktor protokołu dyplomatycznego M. S. 
Z Romer, generałowie i in.

Na przyjęcie dostojnego gościa dlwot- 
rzec udekorowano Flagami o barwach 
rumuńskich i polskich. Na peronie 
dworca ustawiła się kompania henoro 
wa szkoły podchorążych saperów z cho 
rągwią i orkiestrą, przed dworcem kom 
pan.a honorowa Związku strzeleckiego 
i drużyna honorowa harcerska z orkie* 
strą. Na schodach dworca i wzdłuż

trasy, którą miał przejeżdżać Tego Kró 
| lewska Wysokość Książę Michał, w 

Alejach Jerozolimskich, NowYm Swie* 
cie i Krdcowskim Przedmieściu szpa* 
ler tworzyły organizacje młodzieży.

W  chwili, gdy pociąg zatrzymał się 
na dworcu warszawskim, orkiestra ode 
grała Hymn narodowy rumuński. Po 
prz ywrtuniu się z dostojnikami pań
stwowym iwojskv/wymi książę Michał 
przeszedł przed frontem kompanii woj 
ska, a następnie nrzed frontem kompa 
nij honorowej Związku Strzeleckiego 
i druzynv harcerskim

Po uroczystości powitania Tego Kró* 
lewska Wysokość Książę Michał odje* 
chał w towarzystwie szeefa gabinetu 
wojskowego Pana Prezydenta R. P 
gen. Schally‘ego na Zamek królewsl i, 
gdzie zamieszka iako gość Pana Frezy 
Identa R. P.

Jego Królewskiej Wysokości towa* 
rzyszy w podróży komandor Freda 
Fundateanu, od Berlina zaś przydzielo 
ny został do J. K. Wysokości płk. dypl. 
Ludwig.

miejscu. Polska flota wojenna iest flo
tą co cło swojego rozwoju aktywną; 
Jest to organizm wprawdzie dość mały 
ale zdrowy i dający najlepsze nadzieje 
na przyszłość, o ile bedzie otaczany 
należytą opieką. Polska marynarka wo 
jenna w granucach Dosiadanych środ* 
ków rozwija się pomyślnie, owiana jest 
duchem optymizmu i ma iak najwię* 
ksze dane po temu, żeby w razie zwię
kszenia łożonych na nią środków, stać 
się poważną siłą, zabezpieczającą w 
dużym stopniu nasze interesy państwo 
we na morzu.

Na tej tedy drodze nie wolno nam 
ustać. W  nawale olbrzymich zagadnień 
państwowych, które obarczają całe na* 
sze pokolenie, na pierwsze miejsce wy* 
suwa się jako najważniejsze: t rzygot r 
wanie obrony Polski A  wśród niego 
na jeldno z naczelnych miejsc wyłania 
się sprawa morska.

Bo państwo, które chce żvć a nie we 
getować, które chce bronić swei nieza* 
leżności ekonomicznej i politycznej, mu 
si posiadać na morzu te wszystkie środ 
ki, jakimi rozporządzać może domnie* 
many przeciwnik. A. L.

wą kierował inż. Swierzyński. Akcja z 
powodu ciemności nocnych i ulewy by 
ła b. utrudniona. Fala powodziowa spły 
nęła ok. godz. 22 na teren krakowski.. 
Wody zalały gminy Pękowice i Zielon 
ki, gdzie zatopionych zostało około 150 
domów. Na miejsce wyjechał natych* 
mLast starosta powiatowy krakowski 
dr. Wnęk i osobiście kierował akcją po 
ruocy przy pomocy plutonu saperów z 
pontonami. Ludność ewakuowano i po
mieszczono częściowo w cegielni w Zie 
lonkach. Pewna ilość mieszkańców 
schroniła się na stryrhy domów. Ok. 
godz. 24 przesunęła się powódź Jo 
wsi Prądnik Biały pod Krakowem, za* 
tapiając kilka domów.

OFIARNA POMOC SAPERÓW.
W  czasie akcji ponton z saperami 

został porwany przez wir i przewróco 
ny. Saperzy wpadli do wody, wypłynęli 
jednak na ląd, Brakuje jednak dwóch, 
którzy dotychczas nie zostali odnale* 
zieni. Około godz. 2 wody zaczęły opa* 
dać. Niebezpieczeństwo minęło. Szko* 
dy są zmezne, szczególnie w pionach 
rolnych z powodu zniszczenia zasie
wów r zamulenia pól i łąk.

Na terenie województwa kieleckiego 
oprócz rzeki Prądnik wezbrała do nie* 
notowanej dotychczas wysokości rzeka 
Szreniawa, zalewając miasto Miechów 
i Słomniki, dokąd na żądanie staro* 
stwa wysłano na pomoc z Krakowa plu 
ton saperów z pontonami Również 
zwrócono się o pomoc z miejscowości 
Działoszyce, paw. p-ńtzowskiego, 
gdzie wystąpiła z brzegów rzeka Ni* 
dzica.

Na terenie województwa krakowskie 
go woda podmyła tor kolejowy na linii 
Chrzanów—Jaworzno w miejscowości 
Byczyna oraz tor kolejowy pod Żabie* 
rzowwn, gdzie podjęte zostały natych
miast roboty, zmierzające do usunięcia 
uszkodzenia.

Ruch kolejowy doznał tylko niezna* 
cznego opóźnienia. Również uszkudzo* 
ny jest tor między tunelem a Słomni
kami, gdzie nastąpiła przerwa w ruchu.

Tragiczny bilans.
Kielce. 24. 5. (PAT.) Bilans klęski 

powodzi i huraganu, która nawiedziła 
powiaty miechowski, pińczowski, olku* 
ski i stopnicki według dotychczaso
wych canych jest wysoce tragiczny. 
Utonęło ogółem 31 osób. lecz należy 
się liczyć z tym, że liczba ofiar będzie 
większa. Zburzonych zostało przez po* 
wódź i huragan około 120 domów mie
szkalnych a uszkodzonych blisko 300 
domów. Poza tym została zniszczona 
ogromna ilość zabudowań ^ospoJar* 
skich.

Według naocznych świadków, wsku 
tek oberwania się chmur, powódź nastą 
piła tak gwałtownie, że w oka mpnie* 
niu widziało się dokoła wiiuiący bez* 
miar wód. Następnie dał sie słyszeć 
tu k  walących się domów. W  chwilę 
później na grzbietach spienionych fal 
Widać było porwanych ludzi, zwierzęta 
domowe, a nawe t zające i kuropatwy, 
ogłuszone uderzeniami gradu wielkości 
ja, kurzych.

0,Tomną panikę wśród ludności o*
(Dalszy ciąg na stronie 3*dej).



2 „GAZETA LW OW SKA'* Nr. 114 2 dnia 25 maja 1937 r.

24 l

M A JA  1937

Poniedziałek
Joanny 

jutr*: Urbana 
Wschód słońca 3'29 
Zachód .  19'36

TEA TR W IELKL
Poniedziałek godz. 20 „Favorita'‘.

POW SZECH N Y TEA TR  Z O ŁN U R Z A  
(Teatr R o m u tto id )

Poniedziałek teatr nieczynny.

TEA TR  CG LO SSEU M .
Poniedziałek godz. 20.30 „Śledztwo". 
W torek godz. 20.30 Uroczyste pożegnalne

przedstawienie.

K IN O TEA TR Y  1
APOLL.O: „Ostatni akord".
G A SIN O : „Gdy kochać nie wolno". 
CH IM ERA : „W zamieci żelaza i ognia". 
EU R O PA : „Upiór na sprzedaż". 
K O PERN IK: ,Zbuntowana".

. M A RYSIEŃ K A : „Weseli biedacy". 
M ETRO : „Skowronek" (z Marta Eg*
gert).
M U ZA : „Dzisiejsze czasy".
PA ŁA CE: „Droga do R io".
PA N : „San Francisco".
P A X : „Władca Kalifornii".
R A J : „Barbara Radziwiłłówna". 
ST Y L O W Y ; „Panowie w cylindrach" i 

rewia.
S W IT : „Ich noce" oraz rewia.
T O N : „Na straży prawa".
U C IEC H A : „Ostatni Mohikanin" i re* 

wia.

IO TO PL A STIK O N .
„Wystawa kolonialna w Paryżu w 1931

roku".

— „Favorita“ w Teatrze Wielkim. Dzi* 
siaj w poniedziałek, dnia 24 bm. w Tea* 
atrze Wielkim powtórzenie przedstawienia 
operowego „Favority" Donizettiego, pod 
kierownictwem artystycznym i reżyserią m: 
strza Adama Didura. Dyryguje Józef Leh* 
rer.

— Premiery w Teatrze Wielkim. Jut.-o 
We wtorek, dnia 25-go bież. miies. pre* 
miera komedii A. Fredry pt. „Ciotunia" 
w reżyserii J, Strachockiego. W środę dnia 
26 premiera komedii Caillaveta, Felrsa i 
Arene'a pt. „Król", w reżyserii A. Cwoi* 
dzińskiego. Dekoracje projektu Ottona Re* 
xa. Kierownictwo muzyczne J. Munda.

— U d a, Shatn • Kar we Lwowie. — 
Słynny znakomity tancerz hinduski U diy 
ShamKar, którego sława obiegła już całv 
świat, zawita nareszcie do Polski i wystąpi 
we Lwowie wraz ze swym zespołem tan^z* 
rzy i tancerek i orkiestrą w Teatrze Wiel- 
kim w piątek dn. 28 i sobotę dn. 29 maja.

KOMUNIKATY.

— Z Koła Historyków Sztuki Studen* 
tów Uniw. J. Kaz. we Lwowie. We wtorek 
dnia 25 maja odbędzie się w sali Uniwer* 
sytetu, Marszałkowska 1, II piętro, odczyt 
dr. Aleksandry Majerskiej pt. „Paweł Gau 
guin (1848— 1903) a symbolizm w malar. 
stwie". Początek o godz. 19*ej. Wstęp 1 zł.,

i gr., akadem. 30 gr. Dochód przezna* 
czony na „Fundusz Wycieczkowy" Koła. 
Odczyt ilustrowany licznymi r zeźroczami.

— Sekcja Mechaników Pol. Tow. Polit. 
oraz Stowarzyszenie Inżynierów Mech ani, 
ków Pol. Oddz. we Lwowie, zawiadamiają 
uprzejmie, że w poniedziałek 24 b. m. od. 
będzie się w sali P. T. P. przy ulicy Zimo. 
rowicza 9, zebranie, na którym p. Inż. Le* 
szek Eker wygłosi odczyt p. t-: „Obrabiarki 
na Targach Lipskich". — Początek o godzi, 
nie 18.30. Goście wprowadzeni przez Człon 
ków i Studenci Wyższych Uczelni mile wi* 
dziani.

KBOHIKA MIEJSKA.

Strajk robotników tartacznych. Dziś 
rano w tartaktu Jakimawiiazai w Kozieł* 
nikach wybuchł strajk 120 robotników 
tam zajętych. Strajk ma tło ełconomicz* 
ne.

Zamach sam obójczy. Wczoraj póź
nym wieczorem 35jletni Jam Stawarsfci, 
zamieszkały Wąska 7, w zamiarze sa* 
mobójczym zażył większa ilość pasty* 
lek gardenalu. Wezwane Pogotowie ra 
tunkowe odwiozło desperata do szpita* 
la powszechnego. Przyczyny usiłowa- 
nego samobójstwa dotychczas nie 
stwierdzono.

Urzędnicy skarbow i ufundowali 
10 sam olotów .

100 LECIE ŁU K U  TRYUMFALNE* 
GO

Paryż. 24. 5. (PAT.) Wczoraj odbyła 
się uroczystość wojskowa z okazji 100 
lecia Łuku Tryumfałniego w Paryżu. 
Ambasador Ltbrun przyjął defiladę 
wojska i b. kombatantów. Zwracały 
uwagę oddziały wojskowe wi mundu
rach historycznych od czasów rew o łu* 
cji francuskiej. Licznie zgromadzone 
tłumy zgotowały wojsku gorąc* owa
cję.

Warszawa. 24. 5. (PAT.) Na lotni* 
sku mokotowskim odbyła sie uroczy
stość pośwticenia i przekazania wojsku 
eskadry 10 samolotów ufundowanej 
przez pracowników skarbowych.

W  uroczystości wzięli udział: minie
ster spraw wojsk. gen. Kasprzycki, p. 

wicepremier Kwiatkowski, podsekre* 
tarze w ministerstwie skarbu Grodyń* 
ski i Switalski, prezes Z«rzadu Gł. L. 
O. P. P. gen. Berbecki, przedstawiciele 
lotniczych władz wojskowych L. O. P. 
P„ członkowie Związku skairbowców z 
pocztem sztandarowym oraz publicz* 
ność. Obok ustawiła się kompania ho* 
norowa wojsk lotniczych z pocztem 
sztandarowym i orkiestrą.

Przemówienie wygłosił prezes Za
rządu Gł. L. O. P. P. gen. Berbecki, 
który m. in. powiedział:

„Gdy rok temu Marszałek Śmigły* 
Rydz rzucił społeczeństwu twórcze ha* 
sło obrony Ojczyzny społeczeństwo sta 
nęło ofiarnie j ochotnie na zew Wodza. 
Na czele społeczeństwa m. in. stanęło 
grono urzędników Związku skarbów* 
ców. Z wynagrodzeń często bardzo 
skromnych, grosze ostatnie może niio* 
sły rzesze skarbowców na to. alby hasło 
Wodza zostało urzeczywistnione. Całe 
społeczeństwo polskie, o czym panu 
Ministrowi melduję — ofiarnie pod*

trzymało skarbowców. W  danej chwili 
już jesteśmy pewni, że na 15 sierpnia 
150 aparatów lotniczych stanie do roz
porządzenia Ministerstwa spraw woj
skowych. Jednakże pierwszych 10 apa* 
ratów RWD 8 — szkoleniowych i dwa 
aparaty akrobatyczne RWD 10 zbudo* 
wane są ofiarnością Związku skarbów* 
ców. Samoloty te zostały przeznaczone 
dla szkoły Ministerstwa komunikacji 
w Masłowie, gdzie od 1 czerwca zacznie 
szkolenie grono młodych pilotów, gro* 
no przyszłych zwycięzców powietrza1'.

Na zakończenie uroczystości odbył 
się chrzest samolotów. Rodzicami chrze 
stnymi pierwszego samolotu byli: p. 
wicepremier Kwiatkowski i p. Maria 
Fiikke.

ROBOTNICY ŚLĄSCY OFIARO* 
W ALI CZOŁG.

Katowice. 24. 5. (PAT.) W  Rybniku 
odbyła się uroczystość wręczenia Woj* 
sku polskiemu czołga, ufundowanego 
przez pracowników i dyrekcję rybnic
kiego gwarectwa węglowego. Uroczy* 
stość ta, która zgromadziła kilkanaście 

-tysięcy osób, zamieniła się w potężną 
manifestację patriotycznego górnika 
śląskiego na cześć Wojska polskiego i 
Naczelnego Wodza, Marszałka Śmigłe 
go*Rydza.

Ekspedycja sowiecka na biegunie.
M oskwa. 14. 5. (PAT.) Sowiecka po

larna ekspedycja lotnicza wystartowała 
z Moskw/ 22 marca na 5 samolotach. 
Kierownikiem ekspedycji był akademik 
Otto Schmidt, składała się zaś ona z 42 
ludzi, między nimi znanych z wypraw 
polarnych pilotów Wodopianowa, Mo* 
lokowa, Golowi na. Babuszkina i in. 
Ekspedydja udała się drogą Moskwa* 
Hołmogory*Narianmar*Mataszkim do 
wyspy Rudolfa, gdzie przybyła 19*go 
kwietnia. Na samolotach załadowane 
były środki żywności, opał oraz ubra
nia, mogące wystarczyć na przeciąg pół 
tora roku dla 4 osób, które spędzą rok 
na bloku lodowym. Bagaż ten zostanie 
przeniesiony na biegun przez samolo* 
ty, znajdujące się na wyspie Rudolfa, 
w czasie, kiedy część załogi pozostanie 
na wyspie, przygotowując lotnisko. 
Istnieje także możliwość, iż bagaż ten 
zostanie zrzucony przy użyciu spad o* 
chronów. Schmidt twierdzi, że blok lodo

Wy, na którym samolot wylądował, na 
daje się do założenia stacji naukowej i 
do urządzenia wzorowego lotniska.

M oskwa. 24. 5. (PAT.) Szef ekspedy 
cji lotniczej Schmidt udzieli! wywiadu, 
w którym oświadczył m. in: Chcemy
się osiedlić na biegunie północnym ce* 
lem przeprowadzenia prac naukowych, 
mających wielkie znaczenie praktyczne- 
Polarna stacja sowiecka w obszarze ble 
guna północnego przeprowadzać bę
dzie regularnie obserwacje warunków 
atmosferycznych i informować będzie 
o ich stanie centralne Biura meteorolo* 
giczne. Prócz tego przeprowadzane tani 
będą prace magnetycznych obserwacyj 
kierunku i szybkości, z którą porusza* 
ją się góry lodowe, badanie głębokości 
Oceanu Lodowatego itd. Stacja polar* 
na na biegunie posiadać będzie szcze* 
gólne znaczenie z punktu widzenia ra* 
diokotmunikacji.

P ro je k t utw orzenia państwa 
żydow skiego.

Londyn. 24. 5. (PAT.) Dzisiejsza 
„Daily Mail" donosi, że komisja kró* 
lewska dla spraw Palestyny, która ma 
ogłosić za miesiąc swoje sprawozdanie, 
rozważa obecnie projekt utworzenia 
specjanego państwa żydowskiego w Pa 
lestynile, jako dominium brytyjskiego.

Oznaczałoby to skasowanie przez Ligę 
Narodów obecnego mandatu i wyrażę* 
nie zgody na włączenie części teryto
rium mandatowego pod postacią nowe* 
go dominium ws ktad imperium brytyj 
skiego

Sport i wychowanie fizyczn e .
Niespodziewane zwycięstwo Warszawian 

ki we Lwowie. W niedzielę rozegrany zo* 
stał we Lwowie mecz ligowy Warszawianka

—Pogoń, zakończony niespodziewanym 
zwycięstwem Warszawianki 1:0 (0:0). Je* 
dyną decydującą o zwycięstwie bramkę zd'0 
był w drugiej połowię Wieczorek z pod.i* 
nia Smoczka. Obie drużyny grały w skła* 
dach__niekompletnych. W  Pogoni zabrakło 
Matyasa, w Warszawiance Rudnickiego 1 
Martyny. Pogoń, mimo porażki, grała nie* 
źle, a okresami miała nawet dość znaczną 
przewagę, niewyzyskaną cyfrowo. O je j po* 
rażce zadecydowała niedyspozycja strzało* 
wa napastników.

Ruch remisuje z Garbarnią, a Cracovia 
bije Wartę. Niedzielny występ czterech dru 
żyn ligowych w Krakowie wywołał olbrzy*
mie zainteresowanie.

Pierwsze spotkanie Ruchu z Garbarnią 
zakończyło się wynikiem remisowym 1:1 
(1:1). W  drugim spotkaniu Cracovia po* 
konała poznańską Wartę 2:0 (0:0).

Wyścigi motocyklowe. W  ramach uro* 
czystości otwarcia sezonu motocyklowego 

| okręgu śIąsko»dąbro\vskiego odbyły się na

( stadionie w Wielkich Hajdukach między* 
rerodowe wyścigi motocyklowe z udzia
łem zawodników krajowych oraz niemic* 
ckich i austriackich. W  klasie maszyn spor* 
tcwyeh zwyciężył w finale niespodziewa* 
nie Hennek (KWP. Katowice). Wyścig mi* 
szyn specjalnych wyścigowych do dirt*

tr„ck z handicapem wygrał bezapelacyjnie 
Niemiec Russe. W konkurencji maszyn 
wyścigowych powyżej 350 cmtr. o nagrodę 
honorową dyrektora PKP. w Katowicach 
tryumfowali Niemcy Russe i Riunrich. Z 
1 olaków nailepiej spisał się Bathelt. Zarwo. 
c- ° ’rl. Przyglądało się z górą 15 tys. widzów.

Zjazd klubów automobilowych z całej 
Polski. W niedzielę w lokalu Automobil* 
klubu Polski w Warszawie odbył się zjazd 
międzyiklubowy delegatów wszystkich Au« 
tomobilklubów Polski pod przewodnictwem 
prezesa Automobilklubu Polski wicemini* 
stra Piaseckiego. Zjazd zatwierdził ostate* 
cznie statut Automobilklubu Polski i Rady 
klubów automobilowy oh, jak również wzo 
rowy statut klubów terytorialnych.

Zwycięstwo Polski w Atenach. W  nie* 
dzielę zakończony został w Atenach trój* 
mecz lekkoatletyczny Polska — Grecja — 
Czechosłowacja. Zawody wywołały w Atc* 
nach olbrzymie zainteresowanie i zgrom a* 
Jziły  przeszło 35.000 osób. Polska odnio
sła miażdżące zwycięstwo, zajmując pierw* 
sze miejsce w trójmeczju i zdobywając 166 
Pkt., 2) Grecja 125 pkt., 3) Czeohosfowacja 
99 pkt Ogółem Polska odniosła 12 zwy* 
cięstw, Grecja 4, Czechosłowacja 3. Na 10 
tys. mtr. zwycięstwo przyznano Polakowi 
N oji, chociaż powinien był być zdyskwa* 
Lfikowany, gdyż w czasie biegu zeszedł z 
bieżni, aby zawiązać pantofel. Czas Noji 
32:4*2,8 sek. Tylko dzięki grzeczności Gre*

Z pobytu ambasadora Francji 
we Lwowie.

Jak już donosiliśmy, JE, Ambasador 
Francji p. Leon Noel wraz z małżonką 
bawił we Lwowie w sobotę. Po uroczy* 
stem powitaniu w sali Rady miejskiej 
pręż. dr Ostrowski wręczył p. Amba* 
sadorowi pięknie wydane dzieło o Lwo 
wie.

P. Ambasador udał się z kolei na 
Uniwersytet J. K., gdzie przyjęty był 
przez prorektora prof. Longchamps i 
dziekanów Dostojny gość był przyjmo 
wany w Instytucie filologii francuskiej 
przez prof. <łr. Z. Czernego i Koto ra- 
manistów, odpowiadając serdecznie na 
przywitanie.

P. Ambasador zwiedził też panora* 
mę Racławicką a wieczorem podejmo* 
wany był bankietem przez Tow. Przy* 
jaciół Francji w salonach Kasyna Naro 
do w ego.

W PISY DO SZKÓŁ POWSZECH* 
NYCH.

Inspektorat Szkolny Miejski zarzą
dził wpisy do klasy I we wszystkich 
szkołach powszechnych we Lwowie. 
Odbędą się one w ciągu całego naj* 
bliższego tygodnia, a mianowicie dnia 
24—26 oraz 28—29 maja br. w godzi* 
nach od 16—18. Do wpisu zgłosić na
leży wszystkie dzieci urodzone w r- 
1930. oraz te, które są urodzone w la
tach poprzednich, ale których rodzice 
lub opiekunowie dotychczas do szko
ły nie zapisali. Dzieci wpisuje się w 
najbliższej szkole. Przy wpisie należy 
przedłożyć: a) metrykę chrztu wzgl.
urodzin, b) urzędowe świadectwo 
wtórnego szczepienia ospy Nauka w. 
zakresie szkoły powszechnej jest obo
wiązkowa. Bliższe szczegóły podane 
są w afiszach, wywieszonych na bu
dynkach szkolnych i w miejscach ogło 
szeó ‘

Program radiowy.
Wtorek, 25 maja.

L»rów. Godz. 6.30: Audycja poranna.
11.30: Audycja dla szkół. 11.57: Sygnał
czasu. 12.03: Płyty. 12.40. Dziennik połu
dniowy. 12.50: Pogadanka. 14.30: Koncert 
życzeń. 15: Waad. gosp. 15.15: Gazetka
iiiformac. w jęz. ukr. 15.25: Płyty. 15.50: 
Audycja dla dzieci. 16.05: Płyty. 16.15: 
Skrzynka PKO. 16.30: Lekkie piosenki. 17: 
„Dni powszednie państwa Kowalskich" po* 
wieść mówiona. 17.15: Koncert solistów.
17 50: Monolog. 18: Pogadanka. 18 20:
Płyty. 18.35: .Szikic literacki. 18.50: Poga* 
aanka. 19: „Dyskutujmy". 19.20: Muzyka 
angielska. 20: Rozmowa muzyka ze słu
chaczami radia. 20.15: ,-Madame Butter*
fley" opera. 22.30: Kwadrans poetycki.
22.45: Płyty- 24: Koncert.

Giełda z  dnia 24maja.
W ARSZAW A — G IEŁD A  PIEN IĘŻN A.

D c«h >  Belgia 89.08, Berlin 212.78, Am* 
sterdam 290.50, Kopenhaga 116j60, Londyn 
26.11, Nowy Jork czeki 5.28, kabel 5.28 i 
iedna czwarta, Oslo 131.48, Paryż 23.56, 
Praga 18.40, Sztokholm 134.60, Zurych
120.75, Mediolan 27.85. Papiery procento
we: 3 proc. inwestycyjna 63.75, 5 prc. kon# 
wersyjna 58.75, 6  prc. dolarowa 55.50, 4 
prc. dolarowa 40.50, 7 prc. stabilizacyjna 
370, 5 prc. konsolidacyjna 54.50. A kcje : 
Bank Polski 102, Węgiel 18.25, Gukier
29.50, Lilpop 12.50, Modrzejów 9, Norblin 
60.

LW ÓW  -  G IEŁD A  ZBOZOW A-
Na Giełdzie obroty w pszenicy, życie, 

jęczmieniu, prosie i hreczce. Pszenica, ży
to, owies, hreczka, proso, kasza hreazana, 
mąka pszenna razowa obniżyły się w ce* 
nie, natomiast otręby żytnie podrożały. 
Tendencja lekko zniżkowa, usposobienie 
ożywione. Geny looo wagon Lwów: Psze
nica jednol. czerw. 28.75—29, zbiór, czerw. 
27.75—28, jednol. biała 28.50—28 75, zbiór, 
biała 2 7 .75 -28 , żyto standart I. 2 3 .2 5 -
23.50, II. 23—23-25, owies stand. I. niezad. 
23.50—23.75, I. A  lekko zad. 22.75—23, II. 
niezad 22.75—23, II. A. lekko zad. 21.50— 
22, hreczka przemiałowa 28.50—29, kasza 
breczana 46—48, proso krajowe 23—23.50, 
mąka pszenna razowa do 0 95 prc. 31.25—
31.75, otręby żytnie 15— 15.25. Inne kursy
niezmienione.

LW Ó W  -  G IEŁD A  P IEN IĘ 2N  A.
Obroty w Listach zastawnych w 4 i pół 

TKZ. po kursie zł. 55—55.25. Tendencja 
silna.

ków, którzy odnoszą się do polskiej dru
żyny z wyjątkową poprostu dżentelmene- 
ną, Noji nie został zdyskwalifikowany.

Berlin zwycięża Warszawę w meczu aka
demickim. Rozegrany W Berlinie lekkoatle* 
tyczny mecz akademicki Warszawa — Ber
lin zakończył się zwycięstwem Berlina w 
stosunku 87:63 pkt. W  ubiegłym roku w 
Warszawie zwyciężył również Berlin.
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Powódź w woj. kieleckim I krakowskim.
(Dalszy ciąg ze strony 1-ej)

Zawieszenie w czynnościach 
starosty brzeskiego.

Warszawa. 24. 5. (PAT.) W  związ* 
ku z ostatnimi wypadkami, jakie miały 
miejsce dn. 13 maja w Brześciu n. Bu 
giem, prezes Rady Ministrów i mini* 
ster Spraw Wewn. gen. Sławoj-Skład- 
kowski zarządził dn. 21 brp. zawiesze
nie w czynnościach starosty powiatu 
brzeskiego Franciszka Czernika i prze 
niesienie naczelnika Wydziału społe* 
czno-polityczne.go poleskiego Urzędu 
wojewódzkiego Kazimierza Rolewicza 
do Urzędu wojewódzkiego w Nowo
gródku 7a mylne informowanie władz 
przełożonych i brak stanowczych za
rządzeń w stłumieniu w zarodku roz* 
ruchów w mieście.

ZGON POETY KRAKOWSKIEGO.

Kraków . 24. 5. (PAT.) Zmarł tu w 
5t>*tym roku życia Edmund Bieder, poe 
tą, jedna z najbardziej charakter /stycz
nych i powszechnie znanych postaci 
krakowskiego świata literackiego i 
dziennikarskiego. S. p. Edmund Bieder 
był 7 zawodu profesorem gimnazjanym. 
Podczas wojny światowej walczył w 
szeregach 2-go pułku ułanów legionów, 
gdzie dosłużył się otopnia porucznika. 
S.p . Bieder, który jako poeta i liryk 
zajmuje we współczesnej literaturze 
polskiej poczesne miejsce, pozostawił 
po sobie bogatą spuściznę literacką.

TRAGICZNA SMIERC Ś. P. K P r  
W A W SZCZAK a .

Toruń. 24. 5. (PAT.) Wczoraj zginął 
tragiczną śmeicią znany pilot balono
wy kpi. Ignacy Wawszczak. Przebieg 
wypadku był następujący: W  godzi*
nach popołudniowych kpt. Wawszctzak 
udał się na przejażdżkę po Wiśle kaja* 
k'em żaglowym Wskutek silnego wia* 
tru kaiak wywrócił się, przy czym kpt. 
Wawszczak utonął. Mimo usilnych po 
szukiwań, zwłok dotychczas nie odnaj- 
leziono.

Jak wiadomo, kpt. Wawszczak brał 
kilkakrotnie udział w zawodach balo
nowych, zdobywając m. m. drugą na* 
grodę w zawodach o puchar Gordon- 
Benneta w r. 1935

DO BEREZY KARTUSKIEJ.
W arszawa. 24. 5. (PAT.) Urzędowo 

komunikują: Dnia 22 maja b. r. został 
odesłany do miejsca odosobnienia w Be 
Tezie kartuskiej Naum Cukier, współ* 
właśucie fabryki dykt Tow. przemysłu 
drzewnego Plywood.Union w Horody- 
szczu pod Pińskiem, za złośliwe sabo* 
towańie decyzji arbitrażowej i niedo* 
trzymanie przyjętych dobrowolnie zol- 
bowiązań w stosunku do robotników, 
którzy podali siię całkodwicie orzecze* 
niu arbitrażowemu.

N O W Y KRÓL KURKOWY 
W E LW OW IE.

W  niedzielę zakończyły się zawody 
strzeleckie w Mieszczańskim Towarzy* 
stwie Strzeleckim (Bractwo Kurkowe) 
o godność króla kurkowego i marsz ał* 
ków. W  wyniku turnieju, królem kur* 
kowym na rok 1937/38 został kupiec 
lwowski p. Stanisław Kistryn. I. mar
szałkiem właśc. drukami p. Edwaird 
Zimny, II. marszałkiem kupiec p. Lud* 
wik Hegediiss. Intronizacja nowego 
króla nastąpi dorocznym zwyczajem 
na Boże Ciało po uroczy stei procesji 
na strzelnicy miejskiej (ul Kurkowa) 
o godz 10 30.

REKORDY LOTNICZE.

Paryż. 24. 5. (PAT.) Lotnicy Doret 
i Micheletti wystartowali dziś od 6»tej 
z lotniska Le Bourget, udając się do 
Tokio.

Wrocław. 24. 5. (P A T ) Niemiecki 
lotnik Steining ustanowi! podczas za* 
wodów narodowe* s z k o l /  lotn-czcj w 
Riesengebirge rekord na szybowcu, 
wznosząc się na wysokość 6000 me* 
trów. Dawny rekord światowy wynosił 
4.300 metrów.

czekującej na dachach rażunku wywo
ływały i pioruny bijące prawie bez 
przerwy, którym towarzyszyły oślepia* 
jące błyskawice. Ową wielką panikę 
tłumaczy się częściowo liczne ofiary lu* 
dzkie. W e wspomnianych powiatach 
wszystko to co ocalało od powodzi sza
lejącego huraganu, zostało zniszczone

Kraków. 24. 5.) (PAT.) Z terenu po 
wiatu krakowskiego nadchodlza tu dal* 
sze wiadomości o licznych szkodach, 
jakie wyrządziła wczorajsza burza gra* 
dowa i ogromna uilewa. M. in. zostały 
zniszczone wielkie połacie pól we 
wsiach Krzysztoforzyce. Łucz ano wice 
Ruszczą, Grębałów i Wadów oraz w 
okolicach Kocmyrzowa. Ludność tych 
wsi zajmuje się sadownictwem i uprą* 
wą truskawek. Klęska powodzi poizba* 
wiła ludność tegorocznych zbiorów. 
Również w rejonie Zielonek i Zabierzo 
wa woda oprócz zalania kilkudziesięciu 
domów zniszczyła pola oraz przez po
walenie słupów telegraficznych zniszczy 
ła na pewien czas połączenia.

Z powoda nagłego wylewu potoku, 
przepływaj ącrgo pod Alwernia, został 
uszkodzony toi kolejowy na przestize* 
ni około 100 mtr,, skutkiem czego zó- 
stało przerwane połączenie kolejowe po 
między Trzebinią a Wadowicau„i.

Wczorajsza burza przeszła również

przez gTad, który pozabijał wiele pta* 
ctwa, oraz powybijał szyby i podziura* 
wił dachy demów, także dotkliwie poj 
kaleczył ludzi, oczekujących na da
chach pomocy. Tereny nawiedzone 
klęską przedstawiają obraz. pocLbny 
do pobojowiska na skutek zburzonych 
domów oraz trupów ludzi i zwierząt.

nad powiatem wadowickim, czyniąc 
szkody na polach. W e wsi Marcyporę* 
bie od uderzenia piorunu zginął wie* 
śniak wraz z koniem.

Tereny nawiedzone powodzią w wo* 
jewództwiie krakowskim objechał w cią 
gu dnia wczorajszego p. wojewoda kra 
kowski Gnoiński, zapoznając się na 
miejscu z wyrządzonymi szkodami i 
wydając odpowiednie zarządzenia. W  
czasie akcjii ratunkowej oddziałów sa
perskich z Krakowa w bohaterskiej 
i ofiarnej akcji ratunkowej straciło ży* 
ćie dwóch Saperów.

Bohaterscy saperzy.
Kraków . 24. 5. (PAT.) Jak już dono

siliśmy w czasie sobotniej katastrofy 
powodzi pod Krakowem, pomoc z-agro* 
żonej ludności niosły z całym poświę* 
ceniem oddziały saperów krakowskich.

W  czasie akcji ratunkowej bohater* 
ską śmiercią zginęli na posterunku śp. 
Kort Bund, kapral saperów oraz saper 
Stanisław Stachura.

jąc, iż poza pawilonem własnvm Polska 
bierze poważny udział w sz-v»<gu spe
cjalnych działów wystawy, a więc w 
pałacu sztuki i t'. z w. hali narodów re
prezentować będzie malarstwo polskie. 
W  gTafice w dziale polskim douiino* 
wać będą tym razem dwa nazwiska: 
Wyczółkowskiego i Nowakowskiego. 
W  nowym muzeum obfity będzie 
dział polski, dotyczący urbanistyki, re* 
gulacji miast, regionalizmu i konserwa* 
cji zabytków. Zawierać on bedzie jako 
główne punkty plany regulacji Warsza 
wy, kopiec krakowski Marwałka Pił
sudskiego i Gdynię.

W  dziale międzynarodowym teatru 
Polska wystawi kilkadziesiąt makiet 
projtktów inscenizacyjnych i dekora* 
cyj teatralnych. Dość poważnym bę* 
dzie udział Polski w działach grafiki 
reklamowej i szkolnictwa artystyczne* 
go. Wreszcie w dziale kolejnictwa figu 
rować będzie polaka lokomotywa aero* 
dynamiczna i pociąg turystyczny, zło* 
żony z 4 wagonów. Prof. NUmojewski 
podkreślił w swoich wyjaśnieniach, że 
wszyscy artyści polscy którzy brali o* 
dział w pracach przygotowawczych do 
wystawy wywiązali się z przyjętych zo
bowiązań w określonych z góry termi
nach, wykazując niezwykłą ofiarność i 
gorliwość w swej pracy, Wielki goc.Iin 
wymagający normalnie 2 lat pracy, wy* 
konamy został w czasie 4 miesięcy. 
Tak samo robotnicy po1scy, którzy pra 
cowali nad wykończeniem lokomoty
wy, wagonów, czy masztu, sztandarowe 
go na wystawę dali ogromny i niesły* 
chanie ofiarny wysiłek dzięki któremu 
okazało się możliwym wył omanie pra
cy normalnie wymagającej o wiele dłuż 
szego czasu Jeżeli załym paw non poi 
ski nie będzie otwarty jako jeden z 
pierwszych, lecz dopiano w środkowej 
grupie, to jesr to wynikiem różnych 
trudności techn>dznych. związanych już 
raczej z terenem na miejscu a nie z 
pracami przygotowawczymi w kraju.

W ielka manifestacja 
w  Radkach.

Rudki. 24, 5, (PAT.) W  związku a 
poruszonym zagadnieniem połączenia 
kanałem rzek Samu i Dniestru celem 
stworzenia arterii wrdnej łączącej mo* 
rze Bałtyckie z Czarnym, odbyła się 
wczoraj W Rudkach wojew lwowskie
go ogromna manifestacja, z udziałem 
8000 osób, symbolicznego połączenia 
wód zlewisk morza Czarnego i Bałty* 
ckiego, których dział wód przebiega 
w odległości 2.1 kim. od miasta. Liro* 
czystość rozpoczęła się na rynku rudec 
k.m, w obecności przedctawicieli władz 
ze starostą Sarneckim na czele. Sram* 
tąd udano się pochodem pieszym, kom 
nym i samochodowym w liczbie ok. 50 
pojazdów na właściwe miejsce jedynej 
po Ameryce Poładruowei bifurkacji, 
gdzie przemówił burmistrz Rudek p. 
Michał Buraczyński i ławnik miejski 
Al. Piątkowski, który przedstawił zna* 
czenie gospodarcze projel tow omego ka 
nału dla całego państwa. Następnie od
było się uroczyste pobranie wody obu 
zlewisk i podpisania aktu pamiątko 
wego.

W  uzupełnieniu naiszej wiadomości 
o uroczystościach symbolicznego połą. 
czenia dwu mórz w Rudkach podaje* 
my kilka szczegółów: Program budo* 
wy kanału San—Dniestr celem połączę 
nia arterii wód Bałtyku—Morze Czar
ne wzbudził wśród społeczeństwa po* 
wiatu rudeck i ego olbrzymie zaintereso* 
wanie czego dowodem było zamanife* 
stowamie szerokich warstw społeczeń
stwa w liczbie ok. 8000 osób w uiocz*  
stości, która miała za udanie zwróce
nie uwagi społeczeństwa i czynników 
miarodajnych na ten właśnie ounkt, za 
wfierający kilkumetrową zaledwie zapo* 
rę dzielącą zlewiska Bałtyku i Morza 
Czarnego; tędy więc winien prowadzić 
kanał, bo trasę tę wyznaczyła od wie* 
ków natura sama. Srozególnie głębokie 
Wrażenie na uczestnikach uroczystości 
wywarło okol cznościowe przemówienie 
kierownika szkoły po w i ławnika miej 
skiego p. Aleksandra Piątkowskiego. 
W  uroczystości wzięła udział delegacja 
sąsiedniego powiatu mośdckiego PP- 
W ł. Baygerta i A. Ulmu

Plon pierw szej dekady.
Pierwsze dziesięć dni tiąęnienia , zwarrej 

klasy trzydziestej ósmej Lotem Klasowej 
dały obfity plon w postaci liczny ch dużych 
wygranych.

W  okresie tym pa iły  dwie wygrane po 
75.000 złot/ch, na numery 72737 w Prze. 
tr.yśiu i 84967 w Łodzi. Właścicielami po* 
szczególnych ćwiartek tych losów byli ro, 
butnicy, rzemieślnicy, nauczyciele i urzę* 
dnicy.

Bo 50.000 złotyah w ,grało ogółem pięć 
nuimerdw, mf-jmowiicie: 103649, 31656, 39291 
245.18 i 1712413.

Jedna z ćwiartek tego ostatniego numeru 
znajdowała się w posiadaniu p Pelagii Sto , 
dolnej z Działdowa, której podobiznę po. 
dajemy poniżaj.

Z posrod sześciu wygranych po 30.0C0 
złotyich wymienimy numer 167310, którego 
jednej ćwiartki właścicielką jest p. Włady. 
sława Taranówma, pracownica domowa

Zgon Rockefellera.
N ow y Jork. 24. 5. (PAT.) W  m 

Dayton Bach na Florydzie zmarł w 
wi. ku lat 98 John Rockefeller. Zmar. 
ły był jednym z najbogatszych ludzi 
świata i znanym filantropem, który 
m. In. założył fundację swego imienia.

przy ulicy Sienkiewicza 1 
sza wie.

m. 26 w War*

2 e  kapryśna bogini Fortuna obdarza 
-ymip tią tych, którzy dochowują je j wiary 
dowodzi w/padek następujący:

Pan Józef Porwioł, syn rolnika z powiatu 
rybnickiego na Śląsku Górnym przybył do 
Warszawy w poszukiwaniu pracy. Dziesię* 
ciohektarowe gospodarstwo nie mogło b o , 
wtem wyżywić licznej rodziny, złożonej z 
rodziców i dziewięciorga dzieci — pięciu 
córek i czterech synów 

Przybywszy do stolicy p. Porwoł postą
pił sobie bardtoo odważnie: oto ze swych 
szczupły ch środków, tak szczupły ch, że 
musiał spi/edać ostamie ubranie, kupił cały 
los do pierwszej klasy bieżącej loterii. Z 
wielkim wysiłkiem zdołał dobrnąć do 
czwartej klasy i oto w dzn wiątym dniu cią. 
gnienia na jfcgo los nr. 63475 padła wy, 
giana 10.000 złotych. Czym jest ta suma 
dla p. Porv.oła najlepiej zrozumieją ci, któ, 
rzy tak jak on ,iie posiadają stałej pracy 
i syć muszą z dory wczych zarobków.

pan Porwoł zamierza z wygranych pie, 
niędzy spłacić swoje rodzeństwo i objąć 
go łpodarrtwo n a siebie.

W dniu 31 bm. odbędzie się losowanie 
głównej wygranej w wysokości miliona zło. 
tych. Przebieg ciągnienia transmitowany 
będzie przez radio.

Poza tym w kole pozostały jeszcze wy. 
grane po stó tysięcy, siedemdziesiąt pięć 
tysięcy, pięćdziesiąt tysięcy złotych, oraz 
Wiele innych.

P rze d  inauguracją pawilonu polskiego 
na w ystaw ie paryskiej.

Paryż. 24 5. (PAT.) Na> zaproszenie 
Komisarza generalnego prof. Niemo- 
jewskiego dziennikarze polscy w Pary
żu zwiedzili teren pawilonu polskiego, 
którego oficjalna inauguracja odbędzie 
się 13 czerwca.

Jak pawilon polski wypadnie ostate* 
cznie, trudno jest dziś ocenić, katego* 
rycz nie, ponieważ bardzo wiele z ale. 
żeć będzie od wykończenia urządzeń 
wewnętrznych i eksponatów. Tedno mo 
żna już stwierdzić obecnie, że będzie 
on odbijał swą odrębnością od! wszyst
kich innych pawilonów narodowych,

wszystkie bowiem pawilony mają typ 
zamkniętego w sobie większego lub 
mniejszego budynku, gdy pawilon poi 
ski jest oryginalną próbą architektami 
cznej kompozycji terenowej i odb-ja 
się żywą plamą zieloną od otaczających 
budowli.

Po zwiedzeniu stanu txrac nad pawi* 
łonem, odbyła się u ambasadora Łuka* 
siewicza czarna kawa, w czasie której 
KA, Jędrzejewicz i prof Niemojewski 
udzielili zgromadzonym dziennika* 
rzom polskim hliższych wyjaśnień o 
udziale Polski na wystawie, podkreśla*

Podm yte to ry kolejow e.
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Ogłoszenia urzedowe.
L IC Y T A C JI.

IX . Km. 851/37. Obwieszczenie o licy ta* 
cji ruchomości. Komo mik Sądu grodzkiego 
miejskiego we Lwiowde rewiru IX . Mieczv* 
sław G l 'ssman, mający kancelarię we Lw j« 
wie, ul. Zielona 17, na podstawie art. 607 
kpc. podaje, do publicznej wiadomości, że 
dnia 11 czerwca 1937 o godz. 9;iej we Lwo* 
wie, ul. Akademicka Nr. źa odbędzie się 
na wniosek fmy Librairie Larousse Su-.cur* 
sale de Vienne l*sza Licytacja ruchomości, 
sidadających się ' z urządzenia księgami, 
książek, maszyn do pisania, z maszyn dno 
karskich, fortepianu i kas przy licytacji o* 
szacować się mających przez biegłego sąd. 
Ruchomi .Soi można oglądać w dniu li cyt a? 
cji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sąou Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IX

Lwów, 21 maja 1937. 1882K

II. Km. 2195,36. Komornik Sądu grodz* 
kiego rewiru Ir. w Drohobyczu na zasa* 
dzie art. 602 kpc. obwieszcza, że dnia 23 
czerwca 1937 o godz. 13»tej odbędzie się 
l*śza publiczna licytacja ruchomości, nalc.-i 
żących do dłużnika w lokalu przemysłowvm 
w Borysławiu, ul. Zielińskiego 7 i składa, 
jących się z 20 kg. wody kiolońskiej, 10 szt. 
rozpylaczy, 5 tuz. pastw do zębów, 5 kg. 
waty białej, 5 tuz. mydełek, 10 fl. perfu* 
my, 1 J sztuk tenraosów, 10 szczotek do i.» 
brań, 50 fl. wiody kolońskiej, 1 lady oszklo 
nej, 3 szaf z półkami, 1 lad/ oszklonej, 
100 fl. wody kolońskiej, 200 pudelek pu* 
dru, 2 garniturów do manicure, 400 szt. 
gałek sosnowych, 10 szt. pucLmic-.rk, 100 
szt, szczotek do zębów, 300 szt. Schamoo 
do włosów, 30 szt farby do włosów, 12 
flaszek „TryEsin”, 50 szt. kremu różnego, 
40 szt. mydełek do golenia, 11 szt gąbek 
do mycia, 10 szt. baloników, 50 szt. szczo* 
tek do mycia rąk, 12 szit. pendzli do gole, 
nia, 7 szt. szczotek do czesania, 9 szt. ter, 
monierrów, 40 szt. grzebieni, 200 szt. żele* 
tek do golenia, 4 szt. termosferów, 7 tuz. 
pudełek waseliny, 2 szt. neseserów, 3 tuz. 
pudełek proszków przeciw owadom, occ* 
nionych na łączną sumę 3421 zł. Ruchomo* 
ści te możma oglądać w dniu licytacji w 
czasie wyżej oznaczonym na miejscu spme, 
dąży. 1881K

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.

Km. 214/37. Km. 215/37. Obwieszczenie
0 licytacji ruchomości. Komornik Sądu 
grodzkiego w Zaleszczykach na podstawie 
art. 602 kpc. podaje do publicznej wiado* 
mości, że dnia 2 czerwca 1937 o godz. 9*ej 
'w sprawie egzekucyjnej Izaka i Chaima 
Kreinerów w Zwmiaczu przeciw Stelli Tur, 
nauowej w Zaleszczykach odbęldiza; się li* 
cytacyjna sprzedaż urządzenia domowego 
w Zaleszczykach. Przedmioty te można o* 
glądac w miejscu i czasie wyżej oznacza* 
nym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Zaleszczyki, 19 maja 1937. 1880K

Km 402/37. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości- Na wniesek Markusa Podhor* 
zera, kupca w Brodach Komornik Sądu 
grodzkiego w Brodach Wacław Chudeusz, 
urzędujący w budynku Sądu' giodztki. go w 
Brodach II. p. drzwi Nr. 46 na podstawie 
art. 602 kpc. podaje do publicznej wiado* 
mości, że dnia 9 czerwca 1937 o godz. 9*ej 
w Suobodołach folwark odbędzie się licy* 
tacja ruchomości, należących do Jadwigi i 
Tadeusza Wierzbowskich w Sucńodołach, 
składających się z 4 krów, 2 wozów wyjaz* 
dowych, 1 kredensu j*c k., 1 kanapy, 1 sza* 
fy iasn., 6  foteli, 1 kilimu, 1 apaiatu 4 
lamp. z głośnikiem, 1 stolika do kart, 1 io* 
stra, 3 fotelików, 1 stolika i 1 pary kom 
wyjazdowych, oszacowanych na łączną su* 
mę zk 1.785. Ruchomości te można oglą* 
dać w dniu licytacji w miejscu i czasie wy* 
żej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Brody, 5 maja 1937. 1879K

I. Km. 567/37. Obwieszczenie. Kom imik 
Sądu gród: kiego w Złoczowie rewiru I. na 
podstawce art. 602 kpc. obwieszcza, że dnia 
25 czep cu  1937 o godzinie 9*tej odbędzie 
się w Złoczowie przy uhey Sokoła L. 11 
pi< rwsza licytaqą ruchomości, należnych 
do firmy E m J Kahle w 1 ipsku, slładaja* 
cych się z maszyny drukarski! j „Tiegel; 
druokpresse1' typu Kv do popędu nohiegu
1 motorowego o wewnętrznej wielkości 
20x30 i „G.esshulse" rury mosiężnej do 
odlewania wałków o średnicy 4 c/m, oszi*. 
cowanych na łączną kwotę 121v' zl. Sprze* 
dać się mające ruchomości można oglądać 
w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej 
oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiej o  Rewiru I.
Złoczów, 15 maja 1937. 1842K

IIIj Km. 830/37. Obwieszczenie. Komor, 
nok Sądu grodzkiego w Drohobyczu rewi 
ru III. urzędującv przy ul. Piłsudskiego 6 
na zasadzie art. 709 kpc. obwieszcza, że 
dnia 27 lipca 1937 o godzinie 10*ei w sali 
posiedzeń .Sądu grodzkiego w Drohobyczu 
Nr. 42 I. piętro odbędzie się sprzedał na' 
publicznej licytacji nieruchomości, położo* 
nej w I>roh« bwczu prz^ ul. Słowackiego w 
powiecie .drohAbj/ęl&m województwie Iwo w 
skim, a to 1/2 realności obj. wihl. 28 ks. gr. 
gm. kał. Drohobycz Zagrody Miejskie na* 
leżącej do dłużrjczki Ertery Borgman w 
połow,e. Nieruchomość powyższa składa 
się z pbud. 280/3 pgr- 77/1, 77/2, 78/1 i 79/1 
o łącznej powierzchna 2438 m kiw., z której 
połowa dłużmezki wynosi 1219 m kw. Na 
tej realności znajduje się diom gospodarczy 
(stajnia) z drzewa 'budowany, kryty bla*

chą 18 m. długi, 8.50 m. szeroki, dom mie* 
szkalny z drzewa zbudowany pr_ed około 
50 lat, stan jego prawie nie do użytku, 
mieszczący w sobie 1 pokój i kuchnię, par* 
kan i studnia betonowa. Wartość szacun* 
kowa połowy ri alności obj. whl. 28 ks. gr. 
gm. kat. Drohobycz Zagrody miejskie wriz 
7 przy należnościami wynosi kwotę 6947 zł 
50 gr. Nieruchomość ta ma urządzoną księ* 
gę nipoteczną w Sądzie grodzkim w Dro* 
hobyczu dla gminy D r ihobycz Zagrodą’ 
Miejslkie. Sprzedaż rozpocznie się od ceny 
wywołania tj. od kwoty 4631 zł. 66 gr. Po* 
niżej ceny wywołania sprzedaż nie nastąpi 
Licytant przystępujący do przetargu powii* 
nien złożyć rękojmię w goijw iźni. w kwo* 
cie 695 zl. albo w takich papierach wartość, 
bądź książeczkach wkładkowych instytucji, 
w których wolno umieszczać fundusze ma* 
łoletnich i że papiery wartościowe przyjęte 
będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. 
Przy licytacji będą zachowane ustawowe 
warunki licytacyjne, o ile dodatków cm pu« 
blicznem obwieszczeniem nie będą podane 
do wiadomości warunki odmienne i że pra» 
wa osób trzecich r,ie będą przeszkodą d • 
lic/ta cji i przysąd-enia własności na izecz 
nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te 
przy przeiai. u  nie złożą dor. 

wodu, że wniosły powództwo o zwolnienie 
nieruchem,'ści lub jej części od egzekucji i 
że uzyskały postanowienie właściwego Są* 
du, nakazujące zawieszenie egztkucii; że w 
ciągu ostatnich 2*ch tygodni przed licytacją 
wolno oglądać nieruchomość w dni paw* 
szednie od g o d rn y  8*me i do 18*.tej, akta 
zaś postępowania egzekucyjnego można 
oglądać w Sądzie lub u komornika. 

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III. 
Drohobycz, 18 maja 1937. 1845K

III. Km 102 i 110/37. Obwieszczenie o  
licytacji ruchomości. Komorni/. Sądu gT. w 
Stanisławowie rew. III. Marceli Szamocki, 
mający kancelarię w Stanisławowie, ul. Pic* 
racioego Nr. 53 na podstawie art. 602 kpc. 
podaje do publicznej wiadomości, że dnia 
28 maja 1937 o god^. 12 w Stanisławowie, 
ul. Legionów Nr. 19 odbędzie się l*sza li* 
cytacja ruchomości, składających się z  u* 
rządzenia z orzechu kaukaskiego, a to: 
kredensu dużego oszklonego, stołu okrą* 
głego, krzeseł o tapicerowanych siedze* 
niach, stoliku małego, taboretów tapdccro* 
wanych, foteli, lampy wiszącej, aparatu ra* 
diowego, lampy stojącej, szafki bibliotecz* 
nej, kandelabru srebrnego, oraz krajobra* 
zów, oszacowanych na łączna sumę ponad 
?t. 500. Ruchomości można oglądać w dniu 
licytacji w miejscu i w czasie wyżej ozna* 
czonym,

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III- 
Stanisławów, 23 kwietnia 1937. 1878K

VII. Km. 435/37. Obwieszazenie o licy* 
ta cji ruchomości. Komornik Sądu grodz* 
kiego miejskiego we Lwowie V II. rewiru 
Władysław Dohnal, mający kancelarię we 
Lwowie, ul. Batorego Nr. 34 na podstawie 
art. 602 kpc. podaije do publicznej wiado.- 
mości, że dnia 25 maja 1937 o godz. 9.15 
we Lwowie, ul. Piekarska Nr. 13 odbędzie 
się licytacja ruohomiośai, składających się z 
sprzętów domowych, kilimów i obrazów. 
Ruchomcśai można oglądać w dniu licyta* 
cji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. 

Komornik Sądu 1 rrodzkiego Miejskiego.
Rewiru V II.

Lwów, 13 maja 1937. 1877K

U PA D ŁO ŚCI.
UW. 3/37. Sąd okręgowy w Samborze w 

dniu 8 maja 1937 postanawia 1) otworzyć 
postępowanie układowe do majątku dłuż.- 
niczki Sary t ik i Schreier, kup zyni w Dro* 
iiobyczu Rynek, 2) zlecić Sadowi grodzkie* 
mu w Drohobyczu pelnlienie czynności sę* 
dziego komisarza, 3) wyznaczyć jako nad* 
zorcę sądowego Dra Loewenlberga adwo* 
kata w Drohobyczu, 4) wyznaczyć ostatni 
term*n sprawdzenia najdalej do dnia 8 lipca 
1937 r. 1846

Sa. 66/31. Zatwierdzenie ugody. Zawarta 
między dłużnikiem Mosesem Mendlem Bil/i 
tierem z  Tłumacza a jego wierzycielami 
pfzy audiencji dnia 7 sierpnia 1931 ugodę 
zatwierdza się.

Sąd Okręgowy W ydział II handlowy. 
Stanisławów, dnia 11 lutego 1933. 1819

U Z N A N IE ZA ZM ARŁEGO.
T. 53/37. Paraskewia Sołdat, urodzona 26 

vrześnia 1891 Zamek, wyjechała 1915 roku 
do Rosji i zaginęła. Ogłasza się po wszedł! 
nc wezwanie o udzielenie Sądiowi wiado* 
mości o losach zaginionej. Zaginiona zaś,
0 ile żyje winna w ciągu 3 miesięcy do* 
nieść Sądowi o : wem życiu.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 8 kwietnia 1937. 1799

T . 86/36. Piotr Tasząk s. Michała z Pod,, 
zwierzyńca, który w roku 1905 opuścił 
P>. dzwierzynie. i od tego czasu nie daje 
znaku życia. Wydaje się wezwanie, aby u* 
dzielono Sądowi wiadomości o wymienio* 
nym.

Sąd ckręfow y w Samborze. 1854

T. 100,36. Piotr Szczepifko s. Mikołaja, 
ur 24 mis.ca 1901 r. w Szolomienicach, w 
roku 1918 wstąpił do wojska ukraińskiego
1 nie daie znaku życia. Wydaje się wezwą* 
cle, aby udzielono Sądowi wiadomości o 
wymienionym.

Sąd okręgowy w Samborze. 1853

T . 40/37. Edykt. Leib Frank f. Teichman 
syn Abrahama ur. 1896 r. w Brzozdowcacn 
wcielony dlo wojska austrackiego d«' 14 po. 
w r. 1915 wysłany na front włoski, gdzie 
w czasie ofensywy koło MonreA'emel zgi*

nął w 1916 r. Ogłasz~ się, aby do 6 mie* 
sięcy udzielono wudomości o zaginionym.

Sąd Okręgowy.
W  Brzeżanach, 10 maja 1937. 1787

T. 43'37 Aleksande. Maksymilian 2 im. 
SatKowski, urodzony 21 stycznia 1897 w Ka 
luszu, jako żołnierz 3 pułku Legio..u Pol* 
skiego zaginął, OgLsza się powszechne we* 
iwanie o udzielenie Sądowi wiadomości o 
losach zaginionego. Zaginiony zaś o ile 
żyje winien w ciągu 6 miesięcy donieść 
Sądowi o swem życiu.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 22 kwietnia 1937. 1571

T. 54/36. Edykt. Mikołaj Kryweń s. Pio* 
tia, ur. 1900 r. w Korzelicach wstąpił do 
wiojska ukraińskiego w r. 1919. Od r. 1919 
brak o nim wiadomości. Ogłasza się, aby 
do roku udzielono wiadomości o zaginio* 
r.ym.

Sąd Okręgowy.
W  Brzeżanach, 6  marca 1937. 17.7

T. 102/36. Edykt. Mikołaj Horbal, syn 
Teodora ur. 1892 r. w HoTOżance wcielony 
do wojska austriackiego 55 pp. i odszedł 
na front rosyjski, O l  tego czasu niema o 
nim wiadomości. Oelasza się, aby do 6 
miesięcy udzielono v.iadomości o zaginio* 
nym.

Sąd Okręgowy.
brzeżany, 15 marca 1937. 1776

T. 108/36. Teodor Stefczak s. .Aleksandra 
z Dc.ożowa w r. i9 i3  powołany d*o woj* 
śka austriackiego walczył na froncie rosyi, 
skim i od tego czasu brak wiadomości. Wy 
daje się wezwanie, aby udzielono Sądowi 
wiadomości o wymienionym.

Sąd Okręgowy
W' S*mborze, 4 lutego 1937. 1857

T. 109/36. Michał Stasyszyn s. Józefata 
z Barańczyc w roku 191 5 wydalił się z B ? , 
rańczyc wraz z cofającą się armią rosyjską 
i cd  tego czasu nie daje o „obie znaku ży* 
cia. Wydaje się weziwande, aby udzielono 
Sądowi okr. wiadomości o wymienionym.

Sąd Okręgowy.
W  Samborze, 21 stycznia 1937. 1851

T. 114/36. Adam Ziemiański s. Józefa ur. 
w Tirześniowie 20 lutego 1901, w roku 1919 
wstąpił do armii polski ,‘j, brał udział w 
walkach na froncie poIsko*bolszewiokim, a 
cd -oku 1920 ni. dal znaku życia. Wydaje 
się wezwanie, aby udzielono Sądowi wia* 
domości o wymienionym. • f

Sąd okręgowy w Samborze. 1850

T. 129/36. Iwan Bezynk s. Piotra z Stron* 
nej w roku 1915 powołany do wojska au* 
strialckiego i od tego czasu brak o nim wia* 
domośoi. Wydaje się w-zwanie, aby udzie* 
lono Sądiowi wiadomości o wymienionym.

Sąd Okręgowy,
W  Samborze, 17 lutego 1937. 1849

T. 34/34. Justyna Czerkas córka Onufre* 
go, wyjechała 1914 r. do Czech i nie ma o 
niej wiadomości. Wydaje się wezwani;, 
aby udzielono Sądowi wiadomo/ci o wy* 
mienionej.

Sąd Okręgowy.
W  Samborze, 10 września 1934. 1848

T. 1/37. Teofil Rejter s. Karola ur. 25 lu* 
tego 1901 w Laszkach murowanych w maju 
1919 wstąpił do armii polskiej, przyJzi;* 
leny do kompanii kolejowej, brał udział w 
działaniach wiojennych wojny polskx>*bol» 
szcwickiej, a od połowy roku 1920 nie daie 
wiadomości. Wydaje się wezwanie, aby u- 
dzielono Sądowi wiadomości o wymienio* 
nym.

Sąd okręgowy w Samborze. 1847

T. 58/37. Iwan Serednucki urjdziony 13 
października 1872 Sroki szczrrzcckie, prze* 
bywając w roku 1915 na Wołyniu zaginął. 
Ogłasza się powszechne wezwanie o udzie* 
lenie Sądowi wiadomości o losach zaginio* 
nego. Zaig.niony zaś o ile żyje winien w 
ciągu 3 miesięcy donieść Sąd owi o swem 
życiu.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 7 maja 1937. 1801

T. 24/37. Edy kt. Piotr Soroka, syn Iwana 
ur. 1885 w Rekszynie powołany do wojska 
ukraińskiego r. 1918, a następnie, w r. >919 
miał nrzebywać w obozie jeńców w Brze* 
ściu Litewskim. Ogłasza się, aby do roku 
udzielono wiadomości o zaginionym.

Sąd Okręgowy.
W  Brzeżanach, 10 maja 1937. 1788

T . 40/37. Michał Soło w ij, urodzony 15 
października 1876 Gródek Jagielloński, wy* 
.jechał 1907 roku do Ameryiki j z/ginął. O* 
glasza się powszechne wezwanie o udziele* 
nie Sądowi wiadomości o losach zaginio* 
nego. Zaginiony zaś o ile żyje winien w 
ciągu 1 roku donieść Sądowi o swem ży* 
ciu.

Sąd < >krępowy.
Lwów, 16 kwietnia 1937. 1800

T. Sl/36. Teodor Płachtij s. Grzegorza z 
Zarajska w roku 1914 powołany do wojska 
austriadkiego i od tego czasu nie daje o so* 
bie znaku życia. Wydaje się wezwanie, aby 
udzielono Sądiowi wiadomości o wymię* 
nionym.

Sąd okręgowy w Samborze. 1855

T. 107/36. Edykt. 1) Benedykt .Antoni* 
szyn s. Grzegorza ur. 1891 w Ładańcach, 
2) .Antoni Antoni szyn, syn Grzegorza, ur. 
1896 w Ładańcach odeszli, a to Benedykt 
Antomiszyn w 1914 do woj ika austriadkiego

do 55 pp., zaś Antoni Antona szyn w 1915- 
svyjechał dio isosji zaorany przez wojska 
ffcsyjskie. Ogłasza się, aby do 6 miesięcy 
udzielone wiadomości o zaginionych.

Sąd i )kxęgowy.
Brzeżany, 19 lutego 1937. 1807

C
i  45/36. Edykt. 1) Izydor Szoitobura, 

syn Teodora ur. 27 maja 1897 w Horodysz* 
czu cetnarsł im i 2) Jan Szorobura, syn 
leod ora ur. 26 czerwca 1894 w horodysz* 
czu ostnap kim w 1915 zostali powołani do 
wojska austwaakiego i wysłani na front 
włoski. Od czasu wad nad Piawą brak o 
nich wiadomości. Ogłasza się, aby do & 
miesięcy udzielono wiadomości o zaginio* 
r.ych.

Sąd Okręgowy.
W  Brzeżanach, 5 lds.~pada 1936. 1806

T. 19/37. Iwan Ciona urodzony 15 paź* 
dzu.mAa 1889 w Rusinie i Andrzej Ciona 
urodzony 21 października 1894 w Rusinie, 
jako żołnierze 15 pp. b. armia austriackiej 
zaginęli. Ogłasza się po wczechne wezwanie
0 udzielenie Sądowi wiadomości o losach 
zaginionych. Zaginieni zaś o ile żyją win.ni 
w ;iągu 6 miesięcy donieść Sądowi o swem 
życiu.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 17 kwietnia 1937. 1812

I T. 11/37. Wincenty Cygan, syn Józefv, 
ur. 9 października 1595 w Mętkowie, żoł*- 
nierz 31 pułku posp. ruszenia I. bat. b. ar* 
mii austr. miał umrzeć 3 listopada 1918 w 
St. Maria Capua Vetere. Gdy zatem można 
przyjąć, że zaistnieją warunki ustawowego 
domniemania śmierci zarządza się na wnio* 
sek Piotra Cygana postępowanie celem u* 
znania wymienionego za zmarłego, a zara* 
zen. ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono 
wiadomości o zaginionym sądowi. Winccn*- 
tego Cygana wzywa się, aby stawił się 
przed podpisanyn sądem lub w inny sp'u 
sób dal znać o sobie. Po dniu 30 listopada 
1937 sąd na ponowny wniosek orzeknie 
ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd Okręgowy Wydział I.
W  Krakowie, 22 kwietnia 1957. 1820

T. 51 '36. Grzegorz Stadnicki, urodzony 
9 października 1846 w Kamionce Lasowej 
P ratyn w roku 1915 wyjechał z wojskami 
rosyjskimi do Rosji, gdzie zaginął. Ogłasza 
się powszechne wezwanie o udzielenie Są* 
dowi wiadomości o losach zaginionego. 
Zaginiony zaś o ile żyje winien w ciągu 3 
miesięcy donieść Sądowi o swem żyoiu.

Sąd Okręgowy
Lwów, 26 marca 1936. 1841

T. 302/36. Wasyl Olenycz, urodzony 50 
października 1890 w Teniatyskach, jako 
żołnierz b. armii austriackiej zaginął. Ggła* 
sza się powszechne wezwanie o udzielenie 
Sądowa wiadomości o losach SHSHBnStci 
Zaginiony zaś o ile żyje winien w ciatt-t 6 
miesięcy donieść Sądowi o swem życiu.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 25 lutego 1937. 1840

T. 47/37. Bazyli Ciupa, urodzony 10 siy, 
cznia 1850 Mosty Wielkie, wyjechał przed 
wojną światową do Rosji i zaginął. Ogla* 
sza się powszechne wezwanie o udzielenie 
Sądowi wiadomości o losach zaginionego. 
Zaginiony zaś, jeśli żyje, winien w ciągu
1 roku donieść Sądowi o swem życiu.

Sąd Okię&owy.
Lwów, 10 kwietnia 1937. 1839

T. 73*36. 1) Michał Strubicki ś. Iwana w 
roku 1915 powołany do wojska austria* 
cl-iego i od roku 1916 nie daje o sobie zna* 
ku życia. 2) Maria S+ruhicka c. Iwana z 
L u b a n i  o wic na wiosnę r. 1914 wyjechała 
na Węgry i ram miał, umrzeć. Wydaje się 
wezwanie, aby udzielono Sądowi wiado* 
mości o wymienionych. 1856

Sąd Okręgowy.
Sambor, 12 stycznia 1937.

T. 25/33. Józef Król, syn Waw-rzyuca i 
Marianny, urodzony 23 lutego 1883 w Bu* 
dach łańcuckich, tam zamiesJkały- Franci* 
szek. Król, syn Wawrzyńca i Marianny, u* 
rodzony 13 sierpnia iodS w tśudach łańcur 
ckich i tam zamieszkały w roku 1914, obaj 
wyruszyli jako żołnierze armii austriackiej 
na wojnę światową i odtąd zaginęli. Wdra 
żając postępowanie celem uznania ich za 
zmarłych wzywa się, aby zawiadom’on o 
Sąd o  zaginionych do sześoiu miesięcy.

Sąd Okręgowy.
W  Rzeszowie, 26 sierpnia 1935. 1760

T. 49/36. Adolf Borodajikiewicz, urodz ą 
ny ’20 stycznia 1902 w D< lejowie, ochotniK 
201 pułku piechoty zaginął ra froncit boi* 
sze-W-ukim w 1920 roku. Sąd zarządza na 
wniosek Dymitra Borodajkievncza postępo* 
wanic o uznanie Adolfa Bv*ro-dajkicv/icza 
za zmarłego.

Sąd Okręgowy.
Stanisławów, 21 pntdnia 1936. 1585

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

Zarząd Firmy „Gazy Ziemne- S. A. dla 
Przemysłu Naftowego we Lwowie zawia* 
daroia, że dywidenda od akcyj Spółki za
rok 1936 płatna jest po, -ąwszy od 24 maja 
1937 r. w kasie Banku Handlowego War* 
szawskiego, Oddział we Lwowie, Hetmań* 
ska 10, oraz w kasie Banku Dyskontowego 
Warszawskiego Oddział we Lwowie, ul. 
3*go M aja 14 w wysokości Zł. 4.— od 
akcji wartości imnnnej Zł. 100.— na kupon 
Nr. 7. Wypięta kuponów następuje bez ja* 
kichkolwiek kosztów dla P. T. Akcjonariu* 
szy. 1876
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